
 

 

COMUNE DI STORNARA 
 

(Provincia di Foggia) 
 
 

 

SETTORE  AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE di REG. GEN. N. 333 del  18 novembre 2024 

 

Registro di Settore N. 88 del 18/11/2024 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTI ECONOMALI PERIODO GENNAIO - 

OTTOBRE 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno  diciotto del mese di novembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°08 del 15/01/2024, esecutiva, di individuazione 

ed assegnazione delle somme presumibilmente occorrenti per l’espletamento del Servizio 
Economato nell’esercizio 2024. 

 
Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- n. 03 del 08.03.2024 con la quale l’Ente ha dichiarato lo stato di dissesto economico – 
finanziario; 

- n. 13 del 08.08.2024 di approvazione del D.U.P.; 
- n. 14 del 08.08.2024 di approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato, come 

reintegrato con deliberazione n. 16 del 05.09.2024.   
 
Visti gli impegni di spesa assunti sui singoli capitoli dell’ipotesi di bilancio stabilmente 

riequilibrato 2024 - 2026, in fase di approvazione, che saranno dotati delle sufficienti disponibilità, 
tutti relativi agli interventi di cui all’atto deliberativo sopra richiamato. 

 
Esaminati i rendiconti delle spese sostenute dal Ragioniere – Economo, Vito Dinichilo, nei 

periodi GENNAIO - AGOSTO 2024, buoni di pagamento emessi, numerati dal n. 1 al n. 34, per 
complessivi €.1.947,77 e SETTEMBRE – OTTOBRE 2024, buoni di pagamento emessi, numerati dal 
n. 35 al n. 49, per complessivi €. 1.632,20. 

  
Dato atto che i buoni di pagamento emessi risultano: 

• regolarmente documentati, riportanti ognuno le ricevute e quietanze rilasciate dai 
percipienti le somme; 

• risultano controfirmati dai dipendenti comunali, al fine di attestare l’avvenuta fornitura e/o 
acquisizione del bene. 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267. 
Visto il Regolamento di Contabilità. 
Visto il Regolamento del Servizio Economato. 
 



Considerato che trattasi di spese, tutte rientranti tra quelle previste dal Regolamento per il 
Servizio Economato. 

 
Richiamato quanto contenuto nella Circolare n. 1/E del 09/02/2015, dell’Agenzia delle 

Entrate. 
 
Ricordato che la legge di bilancio 2019, n. 145 del 30/12/2018, con il comma 130, ha 

modificato il comma 450 dell’art. 1 della Legge n. 296 del 27/12/2006, innalzando da €. 1.000,00 
ad €. 5.000,00 il limite per non incorrere nell’obbligo di ricorso al M.E.P.A. 

 
Espresso il proprio parere sulla regolarità tecnica e contabile, a mente dell’art. 49, comma 

1, del D. Lgs. 267/2000; 
 

Ritenuto di dover rimborsare le spese anticipate all’economo comunale nei periodi di seguito 
indicati: 

• GENNAIO - AGOSTO 2024   – Rendiconto n. 1/2024 per l’importo di €. 1.947,77; 
• SETTEMBRE – OTTOBRE 2024 – Rendiconto n. 2/2024 per l’importo di €. 1.632,20. 

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n°165; 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare i rendiconti nn. 1/2024 – periodo GENNAIO – AGOSTO 2024, dell’importo 

complessivo di €. 1.947,77, e 2/2024 - periodo SETTEMBRE – OTTOBRE 2024, dell’importo 
complessivo di €. 1.632,20; 

2) Rimborsare all’Economo Comunale le spese sostenute nel periodo GENNAIO - AGOSTO 2024 e 
SETTEMBRE – OTTOBRE 2024 per un totale complessivo di €.3.579,97 (euro 
tremilacinquecentosettantanove / 97), come riportato nei buoni emessi, progressivamente 
numerati da 01 ad 49 e nei prospetti allegati alla richiesta di rimborso presentata dall’Economo 
Comunale, dandone regolare discarico; 
 

3) l’imputazione della somma di €. 3.579,97 ai relativi capitoli di spesa del bilancio stabilmente 
riequilibrato 2024, in fase di approvazione, che saranno dotati della necessaria disponibilità; 
 

4) l’invio della presente determinazione ai competenti uffici per i consequenziali adempimenti / 
provvedimenti.  

 

 
 



 

STORNARA, 

lì  18 novembre 2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa FABRIZIA CUSMAI  * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


